

Til lovforslag nr. L 254. Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 18. maj 1994

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse og barselorlov m.v.

(Genoptagelse af arbejdet under barselorlov)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et mindretal inden for flertallet (Det Konservative Folkepartis og Venstres medlemmer af udvalget) stemmer for lovforslaget, da det vurderes at være en forbedring i forhold til tidligere, men mindretallet er grundlæggende imod, at kortvarig deltagelse i almindeligt erhvervsarbejde skal have andre og meget stærkere økonomiske konsekvenser for orlovstageren end deltagelse i fagpolitisk arbejde, undervisning eller lignende med erhvervsmæssigt formål.

Et *mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Mindretallet finder, at der er ting i lovforslaget, der er i åbenlys strid med sund fornuft. Som eksempel på dette kan fremføres, at det efter lovforslaget vil være muligt at deltage i fagpolitisk arbejde i de første 14 uger af en barselperiode, uden at dette får andre konsekvenser end bortfald af dagpenge i de dage, hvor der deltages i nævnte aktivitet.

Hvis lønmodtageren i stedet for fagpolitisk arbejde ønsker i en kortere periode at tage arbejde, f.eks. hos sin tidligere arbejdsgiver, medfører dette, at dagpenge for den resterende del af 14-ugers-perioden bortfalder.

Det er umuligt at finde logikken i lovforslaget, som Fremskridtspartiet derfor med beklagelse må stemme imod.

Hans Jørgen Jensen (S) fmd.    Bakholt (S)    Ole Vagn Christensen (S)    Poul Erik Dyrlund (S)

Lone Møller (S)    Klaus Hækkerup (S)    Peter Duetoft (CD)    Jørgen Estrup (RV)

Ole M. Nielsen (KRF)    Per Stig Møller (KF)    Kai Dige Bach (KF)

Pia Christmas-Møller (KF)    Helge Sander (V)    Charlotte Antonsen (V)    Bertel Haarder (V)

Poul Nødgaard (FP)    Lilli Gyldenkilde (SF) nfm.